centralconvenios@patosdeminas.mg.gov.br 

Rua Doutor José Olympio de Mello, 151, Bairro: Eldorado 

6. PLANO DE APLICAÇÃO E CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO:  

6.1.2 Material de Consumo– inclui-se as despesas do item 69 ao item 77. E o valor total passa 

a ser R$ 163.994,50 (cento e sessenta e três mil e novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta 

centavos).  

6.1.3 Prestação de Serviço Pessoa Física ou Jurídica: Retira-se o item 2.1, 4, 7.1 e 25. Inclui-

se os itens: 2.1.1, 4.1, 7.1.1. Altera-se o item 22.1. O valor total desse item passa a ser 

R$417.504.50 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Fomento originário, bem como 

os aditivos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PROTEÇÃO DE DADOS 

As partes declaram e concordam que toda e qualquer atividade de tratamento de dados deve